
 

 
 

 
 

 
 
 

Resolução nº 020/2013-GR      

                                

Aprova, ad referendum, a inclusão do período de 

lançamento das ofertas do semestre 2014.1 no 

sistema GDA do DERCA. 

 

 

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, ad referendum do Conselho de 

Ensino, Pesquisa e Extensão, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o que 

consta no Memorando nº 316/2013-PROEG,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Alterar ad referendum o Calendário Universitário 2013, da Universidade Federal de 

Roraima, aprovado no CEPE em 23.01.2013, para incluir o período de lançamento das ofertas do 

semestre 2014.1 no sistema GDA do DERCA pelos coordenadores dos cursos de graduação, entre 

os dias 01 a 20 de dezembro de 2013. 

 

Art. 2º.
 
Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 
REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, Boa Vista-RR, 11 de novembro de 2013. 

 

 

 

 

 
Profa. Dra. Gioconda Santos e Souza Martínez 

Reitora da UFRR e Presidenta do CEPE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Publicado no Mural da UFRR 
Em:___/___/___ 
_______________________ 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
GABINETE DA REITORA 

Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP ,69.310-000 
  Boa Vista/RR – Fone (095) 3621-3102 – Fax (095) 3621-3101 

E-mail: secretariadosconselhos@ufrr.br 

 

mailto:secretariadosconselhos@ufrr.br

